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Protokół Nr 2 / 2018 / VIII 
z posiedzenia połączonych Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, Komisji Spraw 

Społecznych, Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisji Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa oraz Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne odbytego w dniu 10 grudnia 2018r. 
 

Miejsce posiedzenia: Sala nr 21, budynek C Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 1600 

 

 

Obecni członkowie Komisji:  

Janczewski Wojciech – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kiełczewski  Julian – Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

Adamska Agnieszka – Radna Gminy 

Barełkowska Dorota – Radna Gminy 

Borowski Mateusz – Radny Gminy 

Grewling Łukasz – Radny Gminy 

Gryska Marzena – Radna Gminy 

Jurasz Ewa – Radna Gminy 

Knapski Sławomir – Radny Gminy 

Kobos Marcin – Radny Gminy 

Modzelewska Karolina – Radna Gminy 

Owczarz Piotr – Radny Gminy 

Skwierzyński Damian – Radny Gminy 

Szamrej Przemysław – Radny Gminy 

Szulc Zuzanna – Radna Gminy 

Szymkowiak Elżbieta – Radna Gminy 

Wróbel Zbigniew – Radny Gminy 

Wudarska Natalia – Radna Gminy 

 

Goście:  

Tadeusz Czajka – Wójt Gminy  

Ewa Noszczyńska – Szkurat – I Z-ca Wójta Gminy 

Piotr Kaczmarek – II Z-ca Wójta Gminy 

Katarzyna Jackowiak – Skarbnik Gminy  

 

Prowadzący obrady Komisji: 

Semba Krystyna – Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.  
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Porządek obrad jest następujący:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Analiza projektów uchwał na sesję Rady Gminy w dniu 11 grudnia 2018r.  

5. Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawidłowość zwołania obrad Komisji 

poprzez ogłoszenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej. 

W dalszej części posiedzenia przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

 

1. 1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba, która na wstępie 

powitała zgromadzonych radnych oraz pozostałych uczestników Komisji. 

 

3. 2. Stwierdzenie quorum.  

Przewodnicząca stwierdziła quorum wymagane do odbycia obrad. 

 

4. 3. Przyjęcie porządku obrad.   

Przewodnicząca Rady Gminy  przedstawiła porządek obrad, który radni przyjęli 

jednogłośnie. 

 

4. Analiza projektów uchwał na sesję Rady Gminy w dniu 27 listopada 2018r. 

W dalszej części posiedzenia przystąpiono do omawiania materiałów na sesję Rady 

Gminy Tarnowo Podgórne zaplanowaną na 11 grudnia 2018r.  

Podjęto analizę projektów uchwał:  

➢ zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok – projekt 1 

Projekt uchwał omówiła Skarbnik Gminy Pani Katarzyna Jackowiak. Omówiła 

najważniejsze zmiany w budżecie polegające na dokonaniu zmian tzw. 

„czyszczących” zarówno w wydatkach bieżących jak i majątkowych. Na wniosek 

dyrektora oświaty zmniejsza się dotacje podmiotowe, w tym szczegółowo dla 

niepublicznych jednostek oświaty oraz dla publicznych jednostek oświaty 

prowadzonych przez osobę fizyczną lub osobę prawną. Zmniejsza się dotacje celowe 

na podstawie porozumień z tytułu aneksu do ZTMu, który określa końcową kwotę 

które jest należna do Miasta Poznań. W wydatkach jednostek pomocniczych 

(sołectw) dokonuje się tylko i wyłącznie przesunięć. Natomiast w wydatkach na 
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programy finansowane z udziałem środków europejskich dokonuje się tylko 

przesunięcia w załączniku nr 21 (z części finansowanej na niefinansowaną). 

Natomiast w związku z zmianami wprowadzonymi w załączniku 2 i 6 musi ulec 

zwiększeniu rezerwa na realizację zarządzania kryzysowego.  

Rada Gminy zapoznała się z treścią projektu uchwały i nie wniosła uwag. 

 

➢ zmiany uchwały Rady Gminy Tarnowo Podgórne Nr XXXVIII/610/2017 z dnia 24 

stycznia 2017r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w Lusówku – cześć Centrum A – projekt 2 

Projekt uchwały omówił Piotr Kaczmarek II Z-ca Wójta Gminy. Zmiana dotyczy 

ustalenia mniejszej minimalnej intensywności zabudowy (letniskowej rekreacyjnej i 

terenu kościoła) dla kilku terenów w Lusówku. Oraz zmiana dotycząca szerokości 

frontu działki – minimalną szerokość ustala się na 16m. Zmiana w uproszczonym 

trybie bez konieczności zmiany rysunku planu miejscowego. Rada Gminy zapoznała 

się z treścią projektu uchwały i nie wniosła uwag. 

 

➢ zezwolenia na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą 

– projekt 3. Projekt omówił Piotr Kaczmarek II Z-ca Wójta Gminy, a dotyczy on 

terenu tuż za targowiskiem przy ul. Szkolnej w Tarnowie Podgórnym, który jest 

dzierżawiony od kilkudziesięciu lat przez właściciela budynku mieszkalnego, który 

sąsiaduje z tym terenem. Rada Gminy zapoznała się z treścią projektu uchwały i 

nie wniosła uwag. 

 

➢ zezwolenia na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą 

– projekt 4. Projekt omówił Piotr Kaczmarek II Z-ca Wójta Gminy, a dotyczy on 

terenu zieleni na narożniku ul. Akacjowej i Olszynowej, gdzie właściciel działki 

narożnikowej dzierżawi ten teren. Rada Gminy zapoznała się z treścią projektu 

uchwały i nie wniosła uwag. 

 

➢ zezwolenia na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą 

– projekt 5. Projekt omówił Piotr Kaczmarek II Z-ca Wójta Gminy, a dotyczy on 

terenu przy szeregowcu na ul. Olszynowej – teren dzierżawiony jest od 6lat. Rada 

Gminy zapoznała się z treścią projektu uchwały i nie wniosła uwag. 
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➢ zezwolenia na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą 

– projekt 6. Projekt omówił Piotr Kaczmarek II Z-ca Wójta Gminy, a dotyczy on 

terenu strażnicy w Tarnowie Podgórnym, który wynajmowany jest na rzecz 

Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego – umowa na kolejne 2 lata   

Akacjowej i Olszynowej, gdzie właściciel działki narożnikowej dzierżawi ten teren. 

Rada Gminy zapoznała się z treścią projektu uchwały i nie wniosła uwag. 

 

➢ udzielenie bonifikaty od opłaty wnoszonej jednorazowo za przekształcenie prawa 

użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 

własności – projekt 7. Projekt omówił Piotr Kaczmarek II Z-ca Wójta Gminy, a 

dotyczy on nowej ustawy, która likwiduje użytkowanie wieczyste dla zabudowy 

mieszkaniowej i ustala na rzecz dotychczasowych użytkowników wieczystych, że 

stają się właścicielami tych gruntów po opłaceniu 25 rocznych rat. Natomiast rada 

gminy może udzielić z tego tytułu bonifikaty za szybsze spłacenie tych rat. Radna 

Natalia Wudarska zwróciła się z pytaniem, czy ustawa ta dotyczy również osób 

fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. Zastępca Wójta odpowiedział, 

że dotyczy tylko zabudowy mieszkaniowej. Rada Gminy zapoznała się z treścią 

projektu uchwały i nie wniosła uwag. 

 

➢ określenia wysokości wynagrodzenia na inkaso pobierane przez niektórych 

inkasentów – projekt 8. Projekt omówił Piotr Kaczmarek II Z-ca Wójta Gminy, a 

dotyczy on wynagrodzenia sołtysów na pracę jako inkasentów podatków od 

nieruchomości (jednorazowe wynagrodzenie w wysokości 1.00zł brutto). Rada 

Gminy zapoznała się z treścią projektu uchwały i nie wniosła uwag. 

 

➢ Wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg i Wniosków – projekt 9. 

Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków Mateusz Borowski zaproponował na 

swojego zastępcę Radnego Piotra Owczarza. Rada Gminy zapoznała się z treścią 

projektu uchwały i nie wniosła uwag. 

 

➢ zwiększenie pomocy finansowej Gminie Oborniki w zakresie współfinansowania 

budowy – modernizacji schroniska dla bezdomnych zwierząt „Azorek” w 

Obornikach – projekt 10. Projekt omówił Piotr Kaczmarek II Z-ca Wójta Gminy, a 

dotyczy on zwiększenia współfinansowania inwestycji przez naszą gminę o 
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13.888,06zł (cena z przetargu była o kilkadziesiąt tysięcy wyższa niż zakładała 

Gmina Oborniki). Rada Gminy zapoznała się z treścią projektu uchwały i nie 

wniosła uwag. Z pytaniem o to jak Gmina Tarnowo Podgórne sprowuje nadzór nad 

schroniskiem wystąpiła Radna Natalia Wudarska, gdyż słyszała o 

nieprawidłowościach w działaniu schroniska. Piotr Kaczmarek udzielił odpowiedzi, 

wskazując, że w celu poprawy warunków dla zwierząt schronisko realizuje i 

planuje zrealizować szereg inwestycji (np. nowe kojce dla zwierząt). Ponadto 

zaznaczył, że Gmina Tarnowo Podgórne nie pełni nadzoru nad funkcjonowaniem 

schroniska, gdyż powierzamy zadanie Gminie Oborniki na podstawie 

porozumienia. Natomiast w każdej chwili można zobaczyć jaką opiekę mają 

zwierzęta przywiezione z terenu naszej gminy. Nadzór formalny sprawuje 

Burmistrz Gminy Oborniki oraz Powiatowy Inspektor Weterynarii z siedzibą w 

Obornikach. 

 

➢ zmiany uchwały Nr LV/864/2017 Rady Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 28 

grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018r. – projekt 10. Projekt omówił 

Piotr Kaczmarek II Z-ca Wójta Gminy, a dotyczy on środków jakie pozyskujemy 

przez to, że na terenie naszej gminy odbywa się sprzedaż alkoholu. Za pomocą 

tych środków prowadzone są różne zadania, które mają wspierać osoby dotknięte 

problemami alkoholowymi (np. remont świetlic socjoterapeutycznych, 

organizowanie wakacji dla dzieci z rodzin z problemami alkoholowymi, pomoc w 

odrabianiu lekcji dla tych dzieci). Rada Gminy zapoznała się z treścią projektu 

uchwały  i nie wniosła uwag. 

 

5.  Zakończenie obrad.   

Porządek obrad został wyczerpany, dlatego Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna 

Semba ok godz. 1645  zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: Paulina Sobańska  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

/-/ Zuzanna Szulc 
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Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

/-/ Marzena Gryska 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej 

/-/ Marcin Kobos 

 

 

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki 

/-/ Ewa Jurasz 

 

 

 

 


